书书书

江 苏 省 护 理 学 会
江苏省卫生健康委员会人才服务中心

文件

苏护会〔２０２２〕２号

关于举办第三期江苏省老年护理需求评估和
规范服务培训班的通知

各有关单位：

根据江苏省卫生健康委员会、中国银保监会江苏监管局、江

苏省中医药管理局《关于印发江苏省老年护理需求评估和规范服

务工作方案的通知》（苏卫医政〔２０２０〕７１号）文件精神，受省卫生

健康委医政医管处委托，江苏省护理学会、江苏省卫生健康委员

会人才服务中心拟于２０２２年３月２７－４月２日在南京市举办第三

期江苏省老年护理需求评估和规范服务培训班。学员完成培训，

经考核合格者将获得江苏省护理学会、江苏省卫生健康委员会人

才服务中心联合颁发的相应证书。现将培训班有关事项通知如下：

—１—

一、培训内容：

模块一：老年人能力评估

１老年人日常生活活动能力评分表应用

２精神状态与社会参与能力评分表应用

３感知觉与沟通能力评分表应用

模块二：常见综合征评估及管理

慢性疼痛、谵妄、抑郁、痴呆、尿失禁、营养不良、多重用

药、失眠、晕厥、跌倒、压力性损伤等。

模块三：护理技能培训

１康复护理：坐起训练、站立训练、行走训练、平衡训练、肢

体训练、呼吸功能训练、失禁功能训练、认知训练、语言训练等。

２安全防护与指导：噎食、误吸、窒息、走失，保护具使用。

３各类管道及导管维护：静脉留置针、ＣＶＣ、ＰＩＣＣ、输液

港、留置引流管等。

４心理护理：心理评估与支持、沟通与疏导。

５中医护理适宜技术。

二、培训时间：

２０２２年３月２７日１４∶００－１７∶３０报到，３月２８－４月１日全天

培训，４月２日午餐后撤离。

三、培训对象：

提供老年护理服务的医院、护理院（站）、护理中心、康复

医疗中心、医养结合机构、社区卫生服务中心、乡镇卫生院内从

—２—

事医疗、护理及康复人员，以及通过家庭病床、巡诊等方式为居

家老年人提供上门医疗护理服务的相关医疗机构人员等。

四、培训形式：

全脱产７天，教学形式采用理论授课、分组实操、工作坊等

形式相结合。

五、报到、培训地点：

南京古都饭店（南京市玄武区中央路２７８号，电话：０２５－

８３４３５１０８赵经理）。

交通路线：１）南京站，小红山客运站、南京南站，乘坐地铁

１号线到新模范马路站下，４号口出步行５００米即到；２）长途汽

车东站乘坐２８路到许府巷站下，直行５００米即到。

六、培训费用：

培训费３５００元／人，住宿统一安排，住宿和交通费按规定回

原单位报销。

七、其他事项：

１报名流程：请登录省护理学会网站（ｗｗｗｊｓｎａｏｒｇｃｎ），从

“政府委托工作”栏目进入报名平台，也可直接登录培训班网页：

ｈｔｔｐｓ：／／ｌｎｈｌｘｑ２０２２ｓｃｉｃｏｎｆｃｎ（建议使用谷歌浏览器）。点击“个

人代表注册”，先个人注册后再报名参会（注：首次注册后，凭用

户名和密码在今后江苏省护理学会主办的其它会议中永久有效，

无需重新注册）。

２本次培训班限收学员１００名，３月７日１０∶００至３月２０日

—３—

１０∶００开通网上预报名，基于目前疫情常态化防控形式，培训班

若如期举办，届时将短信通知网上缴费，缴费成功视为参会成

功。不接受现场报名及缴费。

３鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，参会人员２１天内须

无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往接触史，现场

测量体温低于３７３℃、无咳嗽发热等异常症状。

报到时学员须提供：（１）身份证；（２）“苏康码”、“行程码”

为绿码；（３）４８小时内核酸阴性证明；（４）个人健康申报承诺书

（详见附件）。上述材料缺一不可。

培训期间，学员须佩戴口罩，并服从现场的防疫安排，感谢

您的理解与支持。

４江苏省护理学会联系方式：陈娴，０２５－８３６２０６９６；江苏省

卫生健康委员会人才服务中心联系方式：马旭龙，０２５－

８３２６８２７５。

本通知可到江苏省护理学会网站“政府委托工作”栏目下载，

网址：ｗｗｗｊｓｎａｏｒｇｃｎ。

附件：个人健康申报承诺书

江苏省护理学会　　　江苏省卫生健康委员会人才服务中心

２０２２年３月９日

（信息公开形式：主动公开）

—４—

附件：

个人健康申报承诺书

姓　名 身份证号

单　位 手机号码

流
行
病
学
史

本人１４天内是否有发热、咳嗽、乏力、呕吐、
腹泻等症状？

是□ 否□

本人２１天内是否在国内疫情中高风险地区或国
（境）外旅居？

是□ 否□

本人２１天内是否密切接触新冠肺炎确诊病例、
疑似病例或无症状感染者？

是□ 否□

本
人
承
诺

本人在此郑重承诺：

１本人充分理解并遵守培训期间各项防疫安全要求，做好自我防
护，配合体温测量等防疫工作。

２培训期间严格遵守管理要求，非必要不外出。
３培训期间如出现发热、咳嗽、乏力等身体异常情况，将自觉接
受流行病学调查，并主动配合落实相关疫情防控措施。

４填报、提交和现场出示的所有信息均真实、准确、完整、有
效，自愿承担因不实承诺应承担的相关法律责任和后果。

签名：

年　　月　　日

—５—

抄送：江苏省卫生健康委员会医政医管处。

江苏省护理学会 ２０２２年３月９日印发

—６—

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围： 所有页
     适应页面： 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
     Shift： 无
     高级选项：旧版

     32

       D:20220310092925
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Tall
     1
     0
     No
     946
     179

     None
     Up
     0.0000
     0.0000

         Both
         AllDoc

       CurrentAVDoc

     Uniform
     0.0000
     Top

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     0
     6
     5
     6

   1

 HistoryList_V1
 qi2base